AS N° C01-2024-HRDMIEC/(:S-2

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECOLECCION  TRASLADO Y DISPOSICION
FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS BIOCONTAMINA YOS Y ESPECIALES DEL
HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO IN "ANTIL "EL CARMEN" -
HUANCAYO"

En, Huancayo, a los 10 dias del mes de mayo del anno 2024, en cl Arca de Procesos de
la ()l'lund de Logistica del HRDMIEC, a las 09:30 horas sc rcunicron los micmbros del
comité de seleccion designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 061-
2024-GRJ-DRSJ-HRDMI-EC-OEA, cncargados de le preparacion, conducciéon  y
realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUD] CACION SIMPLIFICADA Nro.
001-2024-HRDMIEC-CS, cuyo cbjeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL
SERVICIO DE RECOLECCION, TRASLADO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS
SOLIDOS BIOCONTAMINADOS Y ESPECIALES )EL HOSPITAL REGIONAL
DOCENTE MATERNO INFANTIL "EL CARMEN" - HUANCAYO', con la finalidad de
realizar la APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION TECNICA DE PROPUESTAS, Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de conformidad & lo dispuesto en la Texto Unico
Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones de! Estado.

El quorum neccesario que exige la normativa de contrate ciones del Estado, se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

i — CPC. SHIRLEY TANIA CONDOR Titular X I Dependencia:

i Bi— [ CARHUACUSMA Suplcnte .‘ Oficina de Logistica

| Primer ING. NATHALIE GCMEZ Titular > Dependencia:

| Micmbro HERNANDEZ Suplente Unidad de Salud Ambiental '
! i N Titul-z;r- [)cp(trldé}léia: o
! ‘Wijmbro | MIRIAM DE LA CRUZ AEDO [T i “71 Oficina de Servicios Generales y
| 1 | Suplente| 7 | Mantenimiento .

De acuerdo con ¢l cronograma establecido en el SEAC L, se registraron a traves de la
plataforma como participantes los siguientes proveedords:

Tipo o . : ha
'Nro p RUC/Cédigo | Nombre o Razén S« cial Estado Fecha de
| proveedor registro
\ Proveedor con A - EMPRESA IMPERIO SOCI £DAD _— 2024-04-02
- RUC | 204Ra348070 ANONIMA CERRAD e 13:03:59.0
| . | Proveedor con o SERVICIOS MULTIPL S o 2024-03-26
: - !
] RrRuc | SpdReRl s ~ INTEGRADOS E.LR.| WAlidh | ypamasg
Proveedor con = CORPORACION CENTRAI LIMA i 2024-03-26
3 | 2
| * | Ruc ; 20545824044 | prRUSAL: - CORCELIPES.A.C. Velslo: 15:53:14.0
i | Proveedor con | 5o -n~pe IGAN PERUANA SOCIE YAD S 2024-03-30
4 “ RUC i g()(1062_67241 ~ ANONIMA \fglldo 12:15:54.0
i ‘ : SERVICIO DE TRANSPO RTES
- ’ DE RESIDUOS AMBIENTALES
| 5 | O‘e},gﬁ?f con 1 90606706538 DEL PERU STRAP EMPI ESA valido ‘]%‘)j?(fﬁfg’
; o | INDIVIDUAL DE g
! | . RESPONSABILIDAL

Acto scguido se procedio a la revision de propucstas cr el sistema donde se cvidencia,
que los siguicntcs postores presentaron sus propuestas

N° Nombre o razon sccial del postor - dﬁ el cle”
presentacion | presentacion

1 |“STRAP & BARRIENTOS" PR | 04/04/2024 18:59:03

2 | SERVICIOS MULTIPLES INTEGRADOS ELR.L. | 04/04/2024 23:17:02 |

3 | EMPRESA IMPERIO SOCIEDAD ANONIMA CER_’EA;Q@ 04/04 /2024 23:49:46

’ uuiu

p. el m‘o




A o
JUNINE

El Comité de Seleccion, procede a revisar el cumplim ento de los documentos de
presentacion obligatoria y determinar si las ofertas respos den a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las

basces.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes oferte s fueron admitidas por lo que
sc procedera con su cvaluacion:

Nombre o

N° razén social Documentos de Presentaciér Obligatoria Condiciéon
[ del postor
; PRESENTA - CUMP .E
\
1 CSTRAD & El postor presenta en su propuesta, los
[ 1 BARRIENTOS” documentos requeridos en el C# PI‘TULO 11 DEL | ADMITIDO
' PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
'2.2.1.1. Documentos para la adm sién de la oferta
se adjunta ANEXO N° 01. iy L |
NO CUMPLE
De conformridad con la Resoluciér Administrativa
N° 171-2024-GRJ-DRSJ-HRDMI- £C-OL de fecha
_ |09 de mayo de 2024 segun articulo segundo se
SERVICIOS declara corio no admitida la oferfa del postor. En
; MULTIPLES - - g NO
2 INTEGRADOS merito a la presentacion de cllolcu nentamo'n falsa ADMITIDO
‘ EIRL. | e inexacta del documento solicita 1o en el literal f)
| | Copia de certificado de calibracicn de la balanza
digital a utllizar en el pesado de s residuos, este
debera ser emitido por un laborctorio acreditado
. por INACAL, de los documentos de presentacion
' obligatoria. - I - B
: PRESENTA - CUMFLE
EMPRESA
' IMPERIO El postor presenta en su propuesta, los
3 SOCIEDAD documentcs requeridos en el C/.PITULO II DEL| ADMITIDO
ANONIMA | PROCEDIMIENTO DE SELECION, numeral
CERRADA

2.2.1.1. Dccumentos para la adm sion de la oferta
se adjunta ANEXO N° 01.

Asi mismo se procede a la evaluacion de las ofertas de los postores que cumple con los
documentos de presentacion obl gatoria, considerandc que el Unico FACTOR DE
EVALUACION es el precio:

N°

Nombre o razén
social del postor

Bonificaci n
del (10%

Puntaje

Precio (Oi| Final

Puntaje

Orden de
prelacion

5

“STRAP &
BARRIENTOS”

EMPRESA
IMPERIO
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

S/ 78,114.59 100 NO 100

S/ 79,364.42 98.43 NO 98.43

i =

1°

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELI CCION determiné si el postor
que obtuvo el primer lugar segan el orden de prelacion sumplen con los requisitos de
calificacion detallados en las bases de conformidad con el numeral 75.1. del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, se adjunta ANE> O N° 02.




Nombre o
razén social
del postor

Requisitos de
Calificacion

Observacioén

Condicién

“STRAP &
BARRIENTOS”

A. CAPACIDAD
LEGAL
HABILITACION

El postor cumple con acre ditar
la capacidad legal habiliticion
con:

- Copia simple del rejistro
autoritativo  vigente de
Empresa Operadore de
Residuos Solidos pa a el
manejo de los res duos
solidos de establecimi ntos
de salud otorgado por el
MINAM, consideranda que
dicho registro debera estar
vigente por el periodd que
dure el servicio, si n el
trascurso caducara Y no
contaran con licho
registro, se ap .cara
penalidad y la disol icion
del contrato.

- Copia simple del re jistro
de Autorizacion por
DIGESA y/o MINAMN del
relleno  sanitario  (que
cuente con celda de

seguridad) y /o relle o de

seguridad, para la
disposicion final de
residuos pelig rosos
(Biocontaminados v

especiales)

- Copia del Contrato vigente
de la empresa oper dora
de residuos con el 1 lleno
de seguridad y/o r lleno
sanitario; cabe senal: r que
si trabajan con un r lleno
sanitario este debe contar
con una celda de
seguridad.

- Copia de certificady de
autorizacion para el
funcionamiento  de¢ la
Planta de Trataniiento
(relleno sanitario y/o
Relleno de seguridad en la
localidad o Mun cipio,
donde se encu entra
ubicado.

| 3.1 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

13.3.1 FORMACION
ACADEMICA

Bi2
CAPACITACION

la totalidad de exigincias
requeridas en el requis to de
calificacion B.1 Equipar iento
_estrategico. BN .
El postor cumple con acr :ditar
la formacion estratégica del

personal clave.

El posto; cumple con acr ~ditar
la capacitacion del pe sonal
clave.

B.4. EXPERIENCI/ |
DEL PERSONAL
CLAVE

El postor cumple con act :ditar
la experiencia del pe sonal
clave.

C. EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

| solicitado.

la experiencia en la
especialidad con contretos y
constancia de cumpliriiento
del servicio superanco lo

El postor cumple co-riraici_ antar |

El postor-é_umple con acteditar |

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO




EMPRESA
IMPERIO
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

A. CAPACIDAD
LEGAL
HABILITACION

B.1 KQUIPAMIENTO
KSTRATEGICO

| 13.3.1 FORMACION

ACADEMICA

B.32
CAPACITACION

B.4. EXPERIENCIA
DEL PERSONAL
CLAVE

la capacidad legal habiliticion

con:
Copia simple del registro
autoritativo  vigente de
Empresa Operadora de
Residuos Selidos pa a el
manejo de los resduos
solidos de establecimi ntos
de salud otorgado por el
MINAM, consideranda que
dicho registro debera estar
vigente por el periodu que
dure el servicio, si n el
trascurse caducara 7/ no
contaran con licho
registro, se ap .cara
penalidad y la disol icion
del contrato.

- Copia simple del re istro

de Autorizacion por
DIGESA y/o MINAMN del
relleno  sanitario (que

cuente con celda de
seguridad) y /o relle o de

seguridad, para la
disposicion final de
residuos pelig "0s0s
(Biocontaminados y
especiales)

- Copia del Contrato v:zente
de la empresa oper.dora
de residuos con el r lleno
de seguridad y/o r lleno
sanitario; cabe senale r que
si trabajan con un r lleno
sanitario este debe contar
con una celda de

seguridad.
- Copia de certificady de
autorizacion para el

funcionamiento  de la
Planta de Trataniento
(relleno  sanitario  y/o
Relleno de seguridad, en la
localidad o Mun cipio,
donde se ence sntra
~ ubicado.
El postor cumple con ad; antar
la totalidad de exigencias
requeridas en el requis fo de
calificacion B.1 Equipar iento
estratégico. ) L
El postor cumple con acr :ditar
la formacion académica del

personal clave.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El postor C-;.lmple con acr ditar
la capacitaciéon del pe: sonal
clave.

El postor no cumple con

acreditar lo requerido (e 02

DOS ANOS en GESTIOI Y/O

MANEJO DE RESI)UOS

PELIGROSOS del pe sonal

clave requerido como

INGENIERO AMBIE NTAL,

adjuntando solo:

- En el folio 247 certilicado
de trabajo de jefa de medio
ambiente desde el
19/02/2018 hasta
11/07/2019

i En el folio 248 ceytilicadc

CUMPLE

NO
CUMPLE

DESCALIFICADO




‘ I | N [  de tfégéjo omo
‘ supervisor de segurldad,

" ‘ salud  ocupaciona v
‘ medio ambiente (SSOMA)
no siendo similar o los

trabajos o prestac ones
| i requeridos en las bates.
|| - En el folio 249 certif cado
de trabajo ;omo
SUPERVISOR DE
‘ SEGURIDAD Y SALUD EN
\ ‘ EL TRABAJO, no s endo
| similar a los trabaos o
| prestaciones  requeridos
‘ en las bases.

- En el folio 250 y 251
adjunta certificadc  de
practicas y précticas pre

‘ profesionales no slendo
‘ ; certificados de traba o, asi
mismo no siendo sim ilar a

[ los trabajos o]
prestaciones  reguuridos
1 en las bases. | o
El postor cumple con acr ditar
la experiencia en la
especialidad con contrgfos y
constancia de cumpliniento
del servicio superanco lo
| solicitado.

C. EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CUMPLE

1

Los integrantes del Comité de Selecciéon, por unanimidad, dan por aprobados los
resuliados de la evaluacion de los ofertas y calificacidon, de acuerdo con el andlisis
efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Ca ficacion adjuntas que forman
parte del Acta.

No existiendo observacion ala presenta acta, da por termiinado el acto siendo las 10:00
horas del mismo dia firmando todcs los presentes en sefcl de conformidad.
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R _\igfi(m DE LA CRUZ AEDO
“yligeabrb £ Uplente del Comité de Seleccion



ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA B JENA PRO

AS N° 001-2024-HRDMIEC/C -2

«CONTRATACION DEL SERVICIC DE RECOLECCION, 'RASLADO Y DISPOSICION
FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS BIOCONTAMINAD DS Y ESPECIALES DEL
HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INF ANTIL "EL CARMEN" -
HUANCAYO"

En, Huancayo, a los 10 dias del mes de mayo del ano 2€24, en cl Area de Procesos de
la Oficina de Logistica del HRDMIEC, a las 10:05 horas, ¢ rcunicron los miembros del
comité de seleccion designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 061-
2024-GRJ-DRSJ-HRDMI-EC-OEA. cncargados de la preparacion, conduccion  y
realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDIC ACION SIMPLIFICADA Nro.
001-2024-HRDMIEC-CS, cuyo objeto de convocatoria s la "CONTRATACION DEL
SERVICIO DE RECOLECCION TRASLADO Y DISPOS. CION FINAL DE RESIDUOS
SOLIDOS BIOCONTAMINADOS Y ESPECIALES DZiIL HOSPITAL REGIONAL
DOCENTE MATERNO INFANTIL "EL CARMEN" - HUAN 2AYO", a fin de OTORGAR LA
BUENA PRO.

El quorum necesario que exige la rormativa de contratac ones del Estado, se logro con
la presencia de los siguicntes miembros:

2 A i 1 P
| Presidente | CPC. SHIRLEY TANIA CONDOR |  Titular| X = | Dependencia:
S ‘ C %RHL:/\(,USMA Suplente Oficina de Logistica
| Priser ING. NATHALIE GOMEZ ~ Twlar| X | pependencia:
| Miembro HERNANDEZ Suplente Unidad de Salud Ambiental
! Segundo R 7  Titular - I_)Epc ‘ndencia: ]
| Vl%cmbro | MIRIAM DE LA CRUZ AEDO TR ) Oficina de Servicios Generales y
IS | buplcntf: X | Mantenimiento 1

De acuerdo con los resultados de 1a calificacion, el postor ganador de la Buena Pro es:

B Nombre o Razén Social Monto Adjudicado
| |
} | S/ 78,114.59
“STRAP & BARRKIENTOS” (Setenta y Ocho Mil Ciento
Catorce con 59 / 100 soles)

Acto scguido y de conformidad con el Articulo 76 dzl Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado: " Definida la oferta ganadora, =l comité de seleccion otorga la
buena pro, mediante su publicaciér. en el SEACE.”

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNAN MIDAD, otorgan la buena pro
al postor mencionado en lineas an eriores.

No existiendo observacion a la presenta acta, da por term inado el acto siendo las 10:10
horas del mismo dia firmando todos los presentes en sef al de conformidad.




